
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건행정과

정책: 감염병예방 관리

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 보건행정과

보건행정과 5,365,102 4,784,209 580,893

국 122,479

기 2,163,855

시비 1,232,984

구비 1,845,784

감염병예방 관리 5,014,045 4,524,305 489,740

국 122,479

기 2,134,819

시비 1,212,548

구비 1,544,199

감염병관리 715,510 759,985 △44,475

국 122,479

기 61,500

시비 96,579

구비 434,952

보건서비스 증진 126,813 119,603 7,210

국 13,600

구비 113,213

201 일반운영비 76,081 68,771 7,310

01 사무관리비 4,330 2,620 1,710

○지역보건의료심의회 회의참석 수당

700

○지역의료보건계획 책자 제작

3,000

○의약무 추진 관련 현수막, 홍보물 등 제작

630

70,000원*10명

1,500,000원*2회

630,000원

02 공공운영비 71,751 66,151 5,600

○청사 전기료 24,000

○청사 상하수도료 3,600

○청사 교통유발부담금 500

○전기안전관리 대행수수료 3,120

○전기 정기검사 수수료 600

○소방시설 안전점검 수수료 1,600

○지하 및 옥상저수조 청소 1,200

○청사 건물유지 7,723

○청사 냉난방용 도시가스 이용료

11,124

○보건소 업무용차량 유지관리 11,600

·승합(중형) 4,800

·화물(중형) 6,800

○비상발전기 유지보수 1,000

○전기안전 협회비 85

○소방안전 협회비 48

○자동차세 161

·승합(중형) 65

2,000,000원*12월

300,000원*12월

500,000원*1회

260,000원*12월

600,000원

800,000원*2회

600,000원*2회

3,362원*2,297㎡

927,000원*12월

2,400,000원*2대

3,400,000원*2대

1,000,000원

85,000원

48,000원

65,000원*1대
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부서: 보건행정과

정책: 감염병예방 관리

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

·화물(중형) 96

○환경개선 부담금 390

○보험료 2,400

·승합(중형) 1,200

·화물(중형) 1,200

○제3종시설물 안전점검 수수료

2,600

48,000원*2대

130,000원*3대

600,000원*2대

600,000원*2대

1,300,000원*2회

203 업무추진비 2,580 2,680 △100

03 시책추진업무추진비 2,580 2,680 △100

○보건행정 활성화 업무추진 1,300

○안전한 의약환경조성 업무추진 640

○방역 등 감염병예방 업무추진 640

1,300,000원

640,000원

640,000원

301 일반보상금 18,352 18,352 0

국 13,600

구비 4,752

08 사회복무요원보상금 18,352 18,352 0

○보건행정 업무보조 18,352

·봉급,교통비 13,60013,600,000원

국 13,600

·중식 4,7526,000원*3명*22일*12월

307 민간이전 19,800 19,800 0

05 민간위탁금 19,800 19,800 0

○청사 청소위탁 19,8001,650,000원*12월

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○흡수식 냉온수기 유지보수 5,000

·정기세관 3,000

·상치형 FCU 교체 2,000

○보건소 노후 부식배관 수리 5,000

3,000,000원*1회

2,000,000원*1회

5,000,000원

민원실 운영 4,736 4,736 0

201 일반운영비 4,736 4,736 0

01 사무관리비 4,736 4,736 0

○민원실 서식 제작 및 민원발급용 소모품

1,600

○순번대기표 용지 300

○정수기 임차 996

○화장실용 방향제 등 600

○신용카드 사용수수료 1,200

○자동이체 수수료 40

1,600,000원

150,000원*2박스

83,000원*12월

600,000원

100,000원*12월

3,300원*12월

구민보건 향상 127,758 126,132 1,626

101 인건비 21,258 19,982 1,276
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부서: 보건행정과

정책: 감염병예방 관리

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 21,258 19,982 1,276

○검사실 민원접수 업무보조 10,392

·인건비 7,472

·주차 1,581

·월차 360

·국민연금보험부담금 424

·국민건강보험부담금 305

·고용보험부담금 142

·산재보험부담금 85

·노인장기요양보험 부담금 23

○검사실 감염병업무 지원보조 10,866

·인건비 7,903

·주차 1,581

·월차 360

·국민연금보험 부담금 443

·국민건강보험 부담금 318

·고용보험 부담금 148

·산재보험 부담금 89

·노인장기요양보험 부담금 24

71,840원*1명*104일

71,840원*1명*22일

71,840원*1명*5일

9,413,000원*4.5%

9,413,000원*3.23%

9,413,000원*1.5%

9,413,000원*0.9%

305,000원*7.38%

71,840원*1명*110일

71,840원*1명*22일

71,840원*1명*5일

9,844,000원*4.5%

9,844,000원*3.23%

9,844,000원*1.5%

9,844,000원*0.9%

318,000원*7.38%

201 일반운영비 33,092 32,492 600

01 사무관리비 9,252 8,652 600

○X선피폭선량 측정 132

○폐기물 처리 8,520

·의료폐기물 6,720

·검사실폐수 1,800

○검사실 운영 600

132,000원

2,800원*200Kg*12월

900,000원*2회

600,000원

02 공공운영비 23,840 23,840 0

○검사장비 수선유지 2,000

○의료영상 정보처리시스템 유지보수

21,840

2,000,000원

21,840,000원

307 민간이전 73,408 73,658 △250

01 의료및구료비 73,408 73,658 △250

○환자진료약품 1,000

·진료실 상비약품 1,000

○임상병리검사 시약 및 소모품 72,408

·간기능 3,540

·미생물(건강진단결과서 등)

16,500

·간염검사 5,360

A형 간염 1,100

B형 간염 1,560

C형 간염 2,700

5,000원*200명

177원*20,000건

660원*25,000건

5,500원*200건

390원*4,000건

1,800원*1,500건
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부서: 보건행정과

정책: 감염병예방 관리

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

·각종검사 47,008

매독검사 4,200

에이즈 2,900

풍진 18,700

기타 병리검사(혈당검사 등)

6,460

각종 소모품(진공 채혈관 등)

14,748

1,200원*3,500건

1,450원*2,000건

17,000원*1,100건

380원*17,000건

14,748,000원

보건소 결핵환자 관리사업 101,740 101,740 0

기 50,870

시비 50,870

201 일반운영비 7,600 7,600 0

기 3,800

시비 3,800

01 사무관리비 7,600 7,600 0

○TST 시행 및 홍보 7,6007,600,000원

기 3,800

시비 3,800

202 여비 2,000 2,000 0

기 1,000

시비 1,000

01 국내여비 2,000 2,000 0

○결핵역학조사 2,0002,000,000원

기 1,000

시비 1,000

307 민간이전 92,140 92,140 0

기 46,070

시비 46,070

01 의료및구료비 92,140 92,140 0

○결핵약품 및 소모품 26,00026,000,000원

기 13,000

시비 13,000

○가족접촉자, 일반 건강검진 결핵의심자 검진

14,90014,900,000원

기 7,450

시비 7,450

○입원명령입원비, 약제비 등 지급

16,00016,000,000원

기 8,000

시비 8,000

○보건소 결핵환자 검사 및 진단 지원

35,24035,240,000원

기 17,620

시비 17,620

결핵고위험군등 취약계층 결핵 및 잠복결핵 검진 21,260 21,260 0

기 10,630

시비 10,630
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부서: 보건행정과

정책: 감염병예방 관리

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 21,260 21,260 0

기 10,630

시비 10,630

01 의료및구료비 21,260 21,260 0

○의료기관 종사자 검진 15,84015,840,000원

기 7,920

시비 7,920

○집단시설 종사자 검진 5,4205,420,000원

기 2,710

시비 2,710

방역사업 189,245 191,690 △2,445

101 인건비 108,798 128,634 △19,836

04 기간제근로자등보수 108,798 128,634 △19,836

○방역업무 108,798

·인건비 74,427

·주차 15,590

·월차 3,521

·급식비 1,232

·국민연금보험부담금 4,265

·국민건강보험부담금 3,062

·고용보험부담금 1,422

·산재보험부담금 853

·노인장기요양보험부담금

226

·복지포인트 2,100

·명절휴가비 2,100

71,840원*7명*148일

71,840원*7명*31일

71,840원*7명*7일

8,000원*7명*22일

94,770,000원*4.5%

94,770,000원*3.23%

94,770,000원*1.5%

94,770,000원*0.9%

3,062,000원*7.38%

300,000원*7명

300,000원*7명

201 일반운영비 4,016 4,016 0

01 사무관리비 2,016 2,016 0

○방역인부 보호장구 900

○방역차량 운전원 급식 216

○방역인부 간식 900

900,000원

216,000원

900,000원

02 공공운영비 2,000 2,000 0

○방역장비 유지보수 2,0002,000,000원

206 재료비 76,431 59,040 17,391

01 재료비 76,431 59,040 17,391

○차량동력분무 25,231

·약품 24,000

·휘발유 1,231

○수동분무 약품 17,050

○유충구제제 13,000

○기타 소모품 1,350

○주민자율방역단 약품 지원 4,800

30,000원*2리터*400회

1,538.64원*2리터*400회

17,050,000원

13,000,000원

1,350,000원

300,000원*16개동
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부서: 보건행정과

정책: 감염병예방 관리

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○해충기피제 자동분사기 약품 15,00015,000,000원

한센인 피해사건 피해자 진상조사 및 위로지원 73,800 77,400 △3,600

국 73,800

301 일반보상금 73,800 77,400 △3,600

국 73,800

01 사회보장적수혜금 73,800 77,400 △3,600

○한센인피해사건 피해자 생활지원

73,80041명*150,000원*12개월

국 73,800

한센간이양로주택운영지원 및 재가한센인생계비지원 70,158 80,020 △9,862

국 35,079

시비 35,079

307 민간이전 70,158 80,020 △9,862

국 35,079

시비 35,079

01 의료및구료비 13,342 14,520 △1,178

○재가한센인 생계비 지원 13,34213,342,000원

국 6,671

시비 6,671

05 민간위탁금 56,816 65,500 △8,684

○한센 간이양로주택 운영 지원 56,81656,816,000원

국 28,408

시비 28,408

의료서비스 향상 4,298,535 3,764,320 534,215

기 2,073,319

시비 1,115,969

구비 1,109,247

에이즈 및 성병예방(에이즈환자 진료비) 45,246 57,246 △12,000

기 22,623

시비 22,623

307 민간이전 45,246 57,246 △12,000

기 22,623

시비 22,623

01 의료및구료비 45,246 57,246 △12,000

○에이즈환자 진료비 지원 45,24645,246,000원

기 22,623

시비 22,623

HIV 진단시약 구매 등 4,470 4,470 0

기 2,235

시비 2,235

307 민간이전 4,470 4,470 0

기 2,235

시비 2,235

01 의료및구료비 4,470 4,470 0

○HIV진단시약 구매 등 4,4704,470,000원
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부서: 보건행정과

정책: 감염병예방 관리

단위: 의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 2,235

시비 2,235

성매개 감염병 검진 및 치료지원(실험실 진단비) 7,902 7,902 0

기 3,951

시비 3,951

307 민간이전 7,902 7,902 0

기 3,951

시비 3,951

01 의료및구료비 7,902 7,902 0

○실험실 진단비 등 7,9027,902,000원

기 3,951

시비 3,951

응급의료 6,350 9,850 △3,500

기 2,500

시비 2,500

구비 1,350

201 일반운영비 2,500 0 2,500

기 1,250

시비 1,250

01 사무관리비 2,500 0 2,500

○자동심장충격기 소모품 교체 2,5002,500,000원

기 1,250

시비 1,250

301 일반보상금 1,350 1,350 0

12 기타보상금 1,350 1,350 0

○응급처치교육 강사비 1,3501,350,000원

405 자산취득비 2,500 8,500 △6,000

기 1,250

시비 1,250

01 자산및물품취득비 2,500 8,500 △6,000

○자동심장충격기 보급지원 2,5002,500,000원

기 1,250

시비 1,250

지역 재난현장출동의료팀 운영지원 1,500 1,500 0

기 1,050

시비 450

201 일반운영비 1,500 1,500 0

기 1,050

시비 450

01 사무관리비 1,500 1,500 0

○지역단위 DMAT 운영 1,5001,500,000원

기 1,050

시비 450

장기 및 인체조직 기증사업 2,500 1,000 1,500

시비 2,500
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부서: 보건행정과

정책: 감염병예방 관리

단위: 의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 2,500 1,000 1,500

시비 2,500

01 사무관리비 2,500 1,000 1,500

○장기 및 인체조직 기증 2,5002,500,000원

시비 2,500

헌혈권장사업 3,000 0 3,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○헌혈권장사업 3,0003,000,000원

국가예방접종 실시(지원) 4,081,920 3,484,572 597,348

기 2,040,960

시비 1,020,480

구비 1,020,480

307 민간이전 4,081,920 3,484,572 597,348

기 2,040,960

시비 1,020,480

구비 1,020,480

01 의료및구료비 4,081,920 3,484,572 597,348

○어린이 예방접종 2,964,6002,964,600,000원

기 1,482,300

시비 741,150

구비 741,150

○성인 예방접종 1,108,6601,108,660,000원

기 554,330

시비 277,165

구비 277,165

○B형간염 수직감염 예방 8,6608,660,000원

기 4,330

시비 2,165

구비 2,165

인플루엔자 접종 102,050 124,336 △22,286

시비 61,230

구비 40,820

307 민간이전 102,050 124,336 △22,286

시비 61,230

구비 40,820

01 의료및구료비 102,050 124,336 △22,286

○사회적보호대상등 예방접종 지원

102,050102,050,000원

시비 61,230

구비 40,820

예방접종실 운영 43,597 46,092 △2,495

101 인건비 5,217 7,712 △2,495

04 기간제근로자등보수 5,217 7,712 △2,495

○인플루엔자예방접종 간호사 5,217
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부서: 보건행정과

정책: 감염병예방 관리

단위: 의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

·인건비 3,825

·주차 750

·월차 150

·국민연금보험금 부담금 213

·고용보험 부담금 71

·산재보험 부담금 43

·국민건강보험 부담금 153

·노인장기요양보험 부담금 12

75,000원*51일

75,000원*10일

75,000원*2일

4,725,000원*4.5%

4,725,000원*1.5%

4,725,000원*0.9%

4,725,000원*3.23%

153,000원*7.38%

201 일반운영비 6,200 6,200 0

01 사무관리비 6,200 6,200 0

○예방접종예진표 및 홍보물 제작 등

4,100

○예방접종사업 등 운영물품 구입 2,100

4,100,000원

2,100,000원

307 민간이전 32,180 32,180 0

01 의료및구료비 32,180 32,180 0

○유료 예방접종 의약품(B형간염 등)

31,480

○예방접종실 소모품(1회용주사기, 지혈밴드 등

) 700

31,480,000원

700,000원

행정운영경비(보건행정과) 351,057 259,904 91,153

기 29,036

시비 20,436

구비 301,585

인력운영비 289,978 204,873 85,105

기 29,036

시비 20,436

구비 240,506

인력운영비 216,758 204,873 11,885

101 인건비 216,758 204,873 11,885

02 기타직보수 216,758 204,873 11,885

○보건소 전임계약직 의사 216,758

·연봉 152,780

가급 152,780

·가족수당 960

배우자 960

·의료업무수당 31,488

의사수당(전임) 31,488

·정액급식비 3,120

·연가보상비

6,132

·직급보조비 9,600

가급 9,600

·초과근무수당 12,678

76,390,000원*2명

40,000원*2명*12월

1,312,000원*2명*12월

130,000원*2명*12월

6,366,000원*2명*84%*86%*1/30*20일

400,000원*2명*12월
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부서: 보건행정과

정책: 행정운영경비(보건행정과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

가급 12,67814,276원*2명*37시간*12월

인력운영비(비순응 결핵관리 전담간호사) 36,258 0 36,258

기 16,126

시비 7,526

구비 12,606

101 인건비 36,258 0 36,258

기 16,126

시비 7,526

구비 12,606

03 무기계약근로자보수 36,258 0 36,258

○비순응 결핵관리 전담간호사 36,258

·기본급 1호봉 18,1852,020,540원*9월*1명

기 8,547

시비 4,000

구비 5,638

·기본급 2호봉 6,2572,085,660원*3월*1명

기 2,941

시비 1,377

구비 1,939

·명절휴가비 1,617808,220원*2회

기 760

시비 356

구비 501

·정액급식비 1,560130,000원*12월*1명

기 733

시비 343

구비 484

·가족수당 1,920160,000원*12월*1명

기 902

시비 422

구비 596

·복지포인트 1,0941,094,000원*1명

기 514

시비 241

구비 339

·연차유급휴가 1,28785,780원*15일*1명

기 605

시비 283

구비 399

·기관부담 보험료 3,540295,000원*12월*1명

기 749

시비 329

구비 2,462

·성과상여금 798797,860원*1회*1명

기 375

시비 175

구비 248

인력운영비(예방접종등록센터운영) 36,962 0 36,962

기 12,910
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부서: 보건행정과

정책: 행정운영경비(보건행정과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시비 12,910

구비 11,142

101 인건비 36,962 0 36,962

기 12,910

시비 12,910

구비 11,142

03 무기계약근로자보수 36,962 0 36,962

○예방접종간호사 36,962

·기본급 1호봉 6,0622,020,540원*3월*1명

기 2,305

시비 2,305

구비 1,452

·기본급 2호봉 18,7712,085,660원*9월*1명

기 7,364

시비 7,364

구비 4,043

·명절휴가비 1호봉 809808,210원*1회*1명

기 310

시비 310

구비 189

·명절휴가비 2호봉 835834,260원*1회*1명

기 320

시비 320

구비 195

·정액급식비 1,560월130,000원*12월*1명

기 595

시비 595

구비 370

·가족수당 1,920월160,000원*12월*1명

기 730

시비 730

구비 460

·연차유급휴가수당 1,287

·복지포인트 1,380

·성과상여금 798

·기관부담금 3,540

월85,780원*15일*1명

115,000원*12회*1명

797,860원*1회*1명

295,000원*12월*1명

기 1,286

시비 1,286

구비 968

기본경비 61,079 55,031 6,048

기본경비 61,079 55,031 6,048

201 일반운영비 44,099 42,431 1,668

01 사무관리비 41,599 39,931 1,668

○당직수당 14,280

○부서운영수용비 8,231

○기본업무수행 급량비 9,368

○민원실 세탁물 처리 1,080

60,000원*2명*119일

8,231,000원

9,368,000원

90,000원*12월
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부서: 보건행정과

정책: 행정운영경비(보건행정과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○공기청정기 임차 5,376

○무인경비 수수료 2,064

○청사 CCTV 임차 1,200

32,000원*14대*12월

172,000원*12월

100,000원*12월

02 공공운영비 2,500 2,500 0

○우편료 2,5002,500,000원

202 여비 8,020 4,240 3,780

01 국내여비 8,020 4,240 3,780

○직원 관외출장여비 1,300

○의사 기본업무수행 여비

6,720

1,300,000원

20,000원*2명*14일*12월

203 업무추진비 8,960 8,360 600

01 기관운영업무추진비 2,400 2,400 0

○기관운영업무추진비 2,4002,400,000원

02 정원가산업무추진비 1,760 1,760 0

○정원가산업무추진비 1,7601,760,000원

04 부서운영업무추진비 4,800 4,200 600

○부서운영업무추진비 4,8004,800,000원
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